全 員 協 議 会 会 議 録

（平成２３年２月２５日）

１．各一部事務組合の現況と経過報告

む つ 市 議 会

- 1 -

む つ 市 議 会 全 員 協 議 会 会 議 録

〇開会の日時 平成２３年 ２月２５日（金） 午後 ２時００分開会

午後 ２時０３分閉会

〇場 所 むつ市議場

〇出 席 議 員 （２７人）

１番 鎌 田 ちよ子 ２番 上 路 德 昭

３番 新 谷 泰 造 ４番 工 藤 孝 夫

５番 横 垣 成 年 ６番 菊 池 憲太郎

７番 菊 池 広 志 ８番 新 谷 功

９番 澤 藤 一 雄 １１番 馬 場 重 利

１２番 岡 崎 健 吾 １３番 山 本 留 義

１４番 千 賀 武 由 １５番 白 井 二 郎

１６番 富 岡 修 １７番 大 瀧 次 男

１８番 目 時 睦 男 １９番 野 呂 泰 喜

２０番 川 端 一 義 ２２番 山 崎 隆 一

２３番 浅 利 竹二郎 ２４番 村 川 壽 司

２５番 中 村 正 志 ２６番 佐々木 隆 徳

２７番 半 田 義 秋 ２８番 冨 岡 幸 夫

３０番 村 中 徹 也

〇欠 席 議 員 （３人）

１０番 石 田 勝 弘 ２１番 髙 田 正 俊

２９番 斉 藤 孝 昭

〇説明のため出席した者

市 長 宮 下 順一郎

副 市 長 野戸谷 秀 樹

教 育 長 遠 島 進

公 営 企 業 管 理 者 遠 藤 雪 夫

総 務 政 策 部 長 阿 部 昇

財 務 部 長 下 山 益 雄

民 生 部 長 齋 藤 秀 人

- 2 -

保 健 福 祉 部 長 鴨 澤 信 幸

経 済 部 長 櫛 引 恒 久

建 設 部 長 山 本 伸 一

教 育 部 長 佐 藤 節 雄

公 営 企 業 局 長 佐 藤 純 一

川 内 庁 舎 所 長 布 施 恒 夫

大 畑 庁 舎 所 長 若 松 通

脇 野 沢 庁 舎 所 長 片 山 元

総務政策部副理事総務課長 花 山 俊 春

財 務 部 政 策 推 進 監 奥 川 清次郎

財 務 部 副 理 事 財 政 課 長 石 野 了

総務政策部総務課総括主幹 野 藤 賀 範

総務政策部総務課主任主査 澁 田 剛

〇事務局出席者

事 務 局 長 須 藤 徹 哉 次 長 澤 谷 松 夫

総 括 主 幹 濱 田 賢 一 総 括 主 幹 金 澤 寿々子

主 任 主 査 石 田 隆 司 主 事 井戸向 秀 明

- 3 -

（ ）午後 ２時００分 開会

〇議長（村中徹也） ただいまから全員協議会を開会いたします。

本日の全員協議会は、各一部事務組合の現況と経過報告を受けることにし

ております。

それでは、市長から報告を求めます。市長。

（宮下順一郎市長登壇）

〇市長（宮下順一郎） 各一部事務組合の現況と経過について、その概要をご

報告申し上げ、協議の参考に供したいと存じます。

最初に、一部事務組合下北医療センターについてでありますが、昨年11月

30日の全員協議会でご報告申し上げました以降、現在まで議会が開催されて

おりませんので、特に申し上げる事項はございません。

なお、昨年11月１日後の医師の異動についてでありますが、現在まで行わ

れておりませんので、特に申し上げる事項はございません。

次に、下北地域広域行政事務組合についてでありますが、昨年12月21日開

会の組合議会第93回定例会に提案され、可決及び認定されました２議案につ

いてご説明いたします。

まず、議案第11号 平成22年度下北地域広域行政事務組合一般会計補正予

算についてでありますが、これは、決算見込み等により補正したものであり

ます。

次に、議案第12号 平成21年度下北地域広域行政事務組合一般会計歳入歳

出決算についてでありますが、歳入総額は64億 4,314万５円で、これに対す

る 歳 出 総 額 は 63億 7 , 4 4 5万 3 , 0 0 7円 と な り 、 歳 入 歳 出 差 引 額 で は 6,8 6 8万

6,998円の剰余金を生じた決算となっております。

以上、各一部事務組合の現況と経過の概要をご報告申し上げた次第であり

ます。

〇議長（村中徹也） ただいまの市長の報告及び各一部事務組合の現況につい

て質疑ありませんか。

（ なし」の声あり）「

〇議長（村中徹也） 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

以上で各一部事務組合の現況と経過報告を終わります。

お諮りいたします。本日の全員協議会は、これで閉会したいと思います。

これにご異議ありませんか。

（ 異議なし」の声あり）「

〇議長（村中徹也） ご異議なしと認めます。

よって、本日の全員協議会はこれで閉会いたします。

- 4 -

午後 ２時０３分 閉会

	出席議員
	説明のため出席した者
	開会の宣告
	各一部事務組合の現況と経過について
	閉会の宣告